
U F F I C I O A T T I G C . C C

ore *.*- Lq.{.9*- '
la Giunta Comunale si e

,,. .,)
'rr'il ,'?"

J .  5 .

. t - n ' 1 : ì :  

' '

+ ' Í  : :  : l ' - '

..3 .

ir $-

Città di Trani
M edag t i a 

Xflfii:î^"' {:''no 
civ i I e

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
ESAME CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEI COMPONENTI
LA GIUNTA COMUNALE.

N. 1 del Reg.

Da ta :  10  1712015

L'anno duemilaquindici ,  i l  giorno 10 del mese di lugl io ,  al le

nella sala delle adunanze del Comune di Trani,

riunita nelte persone dei signori:

appositamente convocata,

Con I'assistenza del Segretario Generale avv. Maria Angela Ettorre

ll P.residente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 7

Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

al. ( . ' .
rf ì  ,  ' "

-  f : - '  \

n (  !

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv,Giuseppe ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che il Sindaco del Comune di Trani Aw. Amedeo Bottaro in data 0810712015 ha
designato quali componenti della Giunta Comunale i Sigg.ri:

f) BOLOGNA Ing.Raffaella
2) CILIENTO Dott.ssa Debora
3) DE BIASE Rag. Angelomichele
4) DE MICHELE Dott. Giuseppe
5) DI LERNIA Dott.f,'elice
6) DISTASO Prof.ssa Grazia
7) TEMPESTA Aw.Giuseppe

-che gli stessi hanno sottoscritto le rispettive nomine per accettazione;

VISTO il Capo II - Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità - del TUEL
n.267 120O0, relativo agli amninistratori comunali;

TENUTO CONTO che:

l. I soggetti chiamati alla càrica di Assessore devono:
a) Essere in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla caric4 {i.

. Ponsigliere comunalel
b) Non essere coniuge , ascendente, discendente, parenfe o affine, fino al teno grado

deI Sindaco.
2. La Giunta, nella sua prima seduta, prima di trattare qualsiasi altro argomento,

mediante atto deliberativo formale, esamina la condizione degli Assessori in relazione ai
requisiti di eleggibilità e di compatibilità di cui al comma precedente. II predetto esame
dovrà essere effettuato anche in presenza di nuove nomine, sempre mediante atto
deliberativo.

VISTE le dichiarazioni sostitutive di ceÉificazioni rilasciate da ciascuno dei neo Assessori
nominati ai sensi del DPR 28.12.2000, n 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa", per i fini di cui ai
D.Lgs.n.26712000, n.235D012, e loro successive modifiche ed integrazioni, come depositate agli
atti:

VISTE, altresì, le dichiarazioni sostitutive di notorietà rilasciate da ciascuno dei detti neo
Assessori nominati ai sensi del D.lgs. n.3912013 recante:" Disposizioni in materia di
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'art 1, conmi 49 e 50, della legge 6.11.2012, n.190", come
depositate agli atti;



RITENIITO, pertanto, di procedere alla convalida delle suddette noming atteso che non
Fussistono cause di incompatibilità ed eleggibilità, così come dichiarato anche dagli stessi
componenti

Visto il parere favorevole, espresso dal Dirigente ad interim Area Affari Generali-
Istituzionali-Servizi alle Persone Aw. Maria Angela Ettorre, ai sensi dell'arl49 del TIJEL,
in data09107l20l5,

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Di convalidare la nomina dei sottoindicati Assessori, dando atto che, sulla scorta degli atti
depositati presso I'UÍIicio Atti di Giunta e Consiglio, che non sussistono cause di
incompatibilità ed ineleggibilita a carico degli stessi:

1) BOLOGNA Ing.Raffaella
2) CILIENTO Dott.ssa Debora
3) DE BIASE Rag. Angelomichele
4) DE MICIIELE Dott Giuseppe
5) DI LERJ\IA Dott Felice
6) DISTASO Prof.ssa Grazia
7) TEMPESTA Aw.Giuseppe

- Di dichiarare, il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dtll'art.134 -
comma do -del TUEL n.26712000,

Ap/ '

I



DELIBERA N. 1 DEL 1At7 t2A15

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to aw.Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to aw. Amedeo Bottaro

No nhT res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

che

AfiESTA

I 5 [U0 2015 al J 0LU6 2015 per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 1 5 ttj0 2015

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

la presente deliberazione:

M è stata dichiarata immediatamente eseguibile:
t-l

ll è divenuta esecutiva il

' Tranl, I 5 tt|6 2015

Copia conforme ad uso amministrativo.

î 5 ttt6 ?015

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

t
t"- 

{
,\/'

ATTESTA

/nzio\$yféreolto

aw!Maria Arigela EttorreTrani,


